
L*, CITTA' DI CARLENTINI
PROWNCIA DI SIRACASA

AREA I
Affari generali - Personale - Contenzioso - Politiche Sociali

DETERMINA DEL RESPONSABILE

". 
45 dd37-03.

Oggetto

AFFIDAMENTO SERVIZI POSTALI A FAVORE DELLA SOC. ORTIGIA RECAPITI
S.R.L. PER ANNI UNO. DECORRENZA 01.04.2021 al 31.03.2022, MEDIANTE
AFFTDAMENTo DrRErro. crGzz4.F919î489

IL RESPONSABILE DELLOAREA I

RICHIAMATE:

- la determina dirigenziale n.76 del 18.03.2019 con la quale è stato affidato alla Società Ortigia
Recapiti srl, con sede a Siracusa via A. Diaz n. 25, Partita IVA n. 01602490896 mediante
affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. a) del D. Lgs. 5012016 e ss.mm.ii,
l'espletamento del Servizio Postale per il Comune di Carlentini, per la durata di anni uno, a far data
dall'effettiva consegna, secondo quanto stabilito nel Capitolato speciale d'Appalto, utilizzando
l'impegno di spesa assunto determina dirigenziale a contrarre n. 448 del 2011212018 - +CIG:
ZE8279BDF2;

- la determina dirigenziale n.110 del 3110312020 con la quale è stato prorogato alla Società Ortigia
Recapiti srl, con sede a Siracusa via A. Diaz n.25, I'espletamento dei servizi postali dell'Ente per
anni 1 a decorrere dal0110412020 e fino al 311031202I agli stessi patti e condizioni del contratto
originario, ai sensi dell'art. 36, comma 2 letf. a) del D. Lgs. 5012016 e ss.mm.ii. CIG:
Z392C9B7FD

VISTO che l'art. 7 del Capitolato Speciale d'Appalto, allegato al contratto redatto sotto forma di
scrittura privata, Repertorio n.5, sottoscritto il 0110412019, tra il Comune di Carlentini e la Società
Ortigia Recapiti prevede il rinnovo del contratto per i successivi due anni agli stessi patti e

condizioni del contratto originario;

RAVVISATA la necessità di prowedere all'acquisizione della fornitura in oggetto per ulteriori annt

uno, al fine di garantire il regolare svolgimento dell'attività istituzionale, mediante affidamento
diretto, ai sensi dell'art.36, comma 2lett. a) del D. Lgs. 5012016 e ss.mm.ii;

RILEVATO che con nota registrata al Protocollo generale dell'Ente al n. 5673 del291031202I la
Soc. Ortigia Recapiti ha confermato la disponibilità ad effettuare i servizi postali dell'Ente agli
stessi patti e condizioni del contratto originario per un ulteriore anno;

g

Via F. Morelli s.n. 96013 Carlentini (SR) Partita Iva 00192920890



CONSIDERATO:

- che in via presuntiva la spesa, per il periodo dal 0110412021 e fino al 3110312022, sulla scorta dei
costi sostenuti fino ad oggi occorre impegnare la somma di € 12.000,00 (comprensiva di IVA al
22%) da imputare ai capitoli del bilancio 2021incorso di formazione;

-che si provvederà ad un eventuale ulteriore impegno di spesa a carico del bilancio 2022, per il
periodo fino al termine dell'affidamento 3110312022, sulla base dei servizi effettivamente ordinati
ed eseguiti;

RITENUTO, pertanto, di affidare alla Soc. Ortigia Recapiti srl, con sede a Siracusa i servizi postali
dell'Ente, mediante affidamento diretto, per anni Uno e di prowedere all'impegno di spesa della
spesa presunta di € 12.000,00;

VISTO il bilancio 2020-2022;

RITENUTA la propria competenzaaprovvedere in merito;

DETERMINA:

l.Per le motivazioni sopra esposte, di prorogare per anni uno alla Società Ortigia Recapiti srl, con
sede a Siracusa via A. Diaz n. 25, l'espletamento dei servizi postali dell'Ente a decorrere dal
0110412021e fino al 3110312022 agli stessi patti e condizioni del contratto originario, sottoscritto
iL0110412019, ai sensi dell'art. 36, comma 2lett. a) del D. Lgs. 5012016 e ss.mm.ii;

2. Di impegnare la somma presunta di €. 12.000,00 (comprensiva di Iva al22%) con imputazione
ai capitoli del bilancio 2021incorso di formazione come segue:

- € 4.000,00 al cap. 1144, denominato "Spese postali" - C.B.: 01.11-1.03.02.16.002;

- € 8.000,00 al cap. 5765 denominato "Spese per la gestione del servizio idrico integrato" -

c.B. 09.04 -r.03.02.t3.999 ;

3.Di dare atto che il suddetto impegno di spesa viene assunto in esercizio prowisorio, in quanto

trattasi indispensabile ad assicurare i servizi dell'Ente;

4. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cur
all'articolo l47bis, comma I, del D.Lgs. n. 26712000, la regolarità tecnica del presente
prowedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

5. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 9 del decreto legge n. 7812009 (conv. in
legge n. 10212009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è

compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di frnanza pubblica;

6. di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti
di cui al 4o comma dell'art.l5l del D. Lgs. 26712000, ha effrcacia immediata dal momento
dell'acquisizione dell'attestazione di copertura frnanziaria e viene pubblicata sull'Albo Pretorio
on.line ai fini della generale conoscenza.

La Responsabile dell'Area I

Vacirca Vincenza

ù;'."-rl .

Via F. Morelli s.n. 96013 Carlentini (SR) Partita Iva 00192920890



Servizio Finanziario
Visto il precedente provvedimento se ne attesta la copertura frnanziaria con impegno a valere sui
cap.li 1144, 5765 del bilancio 2021 in corso di formazione nell'ambito della disponibilità
frnanziaria sullo stesso accertata in conformità all'art. 163, c.2 del D. Lgs. 18/08/2000 n.267 .

Carlentini, li
D F

Il Responsabile dell'Area II F F.

Pubblicata all'Albo Pretorio on-line

Dal

AI
IL MESSO COMUNALE

Il Segretario Comunale
CERTIFICA

Su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente

determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi a

decorrere dal giorno senza opposizioni o reclami.

Carlentini,li Il Segretario Comunale

Via F. Morelli s.n. 96013 Carlentini (SR) Partita Iva 00192920890


